
  

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Catalfamo” 

Via dei Gelsomini, 9 fraz. Contesse CEP - 98125 Messina 

c. f. 97105690834 - / 090/622710 – https://www.catalfamo.edu.it 

meic89700a@istruzione.it - meic89700a@pec.istruzione.it  

 

 

 

        
 

 
 

Prot. 0003245/VI.3 DEL 08/05/2020 

 

CUP: D42G2000041007 

  

Nomina del R.U.P.  

 

All’albo pretorio  

del sito web istituzionale 

www.catalfamo.edu.it 

 

Al personale dell’Istituto 

 

Agli Atti 

 

 Oggetto: nomina R.U.P. progetto “Smart Class per l’Istituto Catalfamo”  - Avviso 4878/2020 - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne” 

 
IL DIRIGENTE SOLASTICO 

 

In attesa delle delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’Istituto di questa Istituzione 

Scolastica come previsto dalla nota M.I. AOOODPPR N.279/2020 

 

VISTO   l’avviso pubblico M.I. prot. N. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020  

  

VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la 

realizzazione degli interventi 2014- 2020;  

 

VISTA      la nota M.I. AOODGEFID n. 0010292 del 29/04/2020 con la quale si comunicava la 

graduatoria dei progetti valutati ammissibili;  

  

VISTA  la nota autorizzativa del M.I. prot. n. AOODGEFID/10461 del 05/05/2020 che 

rappresenta la formale autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica;  

 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;   



 

VISTE    le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi;   

 

VISTO    il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129  Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO    il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Recante istruzioni generali per la gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione Siciliana; 

 

VISTA    la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata 

in data 06/05/2020 prot. N. 3215/VI.3;  

 

CONSIDERATO    che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico 

dirigenziale della Stazione appaltante;   

 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.);  

 

DETERMINA 

  

di conferire a se stesso, Angelo Cavallaro, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ai sensi degli artt. 10 e 31 del D.Lgs. n.50/2016 e 

dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 per la realizzazione del seguente progetto:  

 
SOTTOAZIONE CODICE 

IDENTIFICATIVO 

TITOLO 

MODULO 

MPORTO 

AUTORIZZATO 

MPORTO 

AUTORIZZATO 

SPESE GENERALI 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

10.8.6 
10.8.6 -FESRPON- 

SI-2020-262 
SMARTCLASS €   12.000,00 €   1.000,00 €   13.000,00 

 

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e venga reso 

pubblico anche mediante pubblicazione sull’albo dell’istituto www.catalfamo.edu.it .  

                       

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

   Angelo Cavallaro 
 Firma autografa omessa  

 ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/1993 

 

http://www.icboerveronatrento.it/

